
 

Istituto Paritario San Michele Arcangelo 
Via Pentelete, snc - 80044 – Ottaviano (NA) - Tel. 0819229144 

e-mail– istitutosanmichelearcangelo@gmail.com 

DECRETO PARITA’: D.D. 26115 del 08/07/2021 

Amministrazione Finanza e Marketing ind. Sistemi Informativi Aziendali 

Istituto Professionale Alberghiero ind. Enogastronomia ed Ospitalità Alberghiera 

Prot. 1686 del 12/05/2025 

Al Consiglio d’Istituto 
 Agli Atti 

 Al Sito Web 
Al personale  in servizio presso l’Istituto Paritario “San Michele Arcangelo” 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE DELLA PROCEDURA INTERNA PER LA 
SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO: ESPERTO PROGETTO 
“CERTIFICHI@AMO LE NOSTRE COMPETENZE” - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
 
Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-9 
CUP: C84C24000040006 
Titolo: Scuola e futuro  

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R. D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 



VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 
giugno 2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 
generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di 
Coesione, per quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla 
gestione finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 
2006 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del 
Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 
recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo 
e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 
VISTO l’Avviso “Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n.2021/1057, 
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno2021”; 
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 
(FSE+) –Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6. A.4.AInterventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti per l’adesione al FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto per l’adesione al FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTA la candidatura 1051 presentata il 23/05/2024; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTO che l’Autorità di Gestione, con D.D. prot. n. 21 del 7 giugno 2024, ha approvato le 
graduatorie definitive che sono state pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 
Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 83244 del 12/06/2024 acquisita al ns protocollo di formale 
autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 
ESO4.6.A4.A-FSEPNCA-2024-9; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 
VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTA la delibera di approvazione del PROGRAMMA ANNUALE 2024 del consiglio d’Istituto; 
VISTO l’atto di concessione sottoscritto dalla ns. Istituzione scolastica e la collegata Fideiussione 
bancaria presentata a tutela delle attività; 
CONSIDERATO che qualsiasi incarico deve avvenire nel rispetto dei principi di trasparenza e parità 
di trattamento;  



ACCERTATO che occorrerà procedere alla formazione/formalizzazione di un Gruppo Operativo di 
Progetto con la presenza di specifiche figure; 

VISTA la nomina quale RUP del Dott. Bartolo Casinelli; 

RILEVATA la necessità di procedere alla selezione di PERSONALE INTERNO ALLA SCUOLA 
da impiegare nella realizzazione del progetto di cui trattasi, nell’osservanza delle disposizioni di cui 
alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

VISTE le norme stabilite e i criteri deliberati con particolare riferimento al reperimento di figure 
dell’Area Didattica ed Organizzativa-gestionale; 

ATTESA la necessità di procedere al reperimento di tali figure; 

VISTI gli avvisi interni, gli esiti dell’attività della commissione di valutazione all’uopo nominata; 

VISTE le nomine stipulate tra cui quella con l’esperto Gianpaolo Saetta per il progetto 
Certifichi@mo le nostre competenze”; 

VISTA la lettera di dimissioni presentata in data odierna dall’esperto con rinuncia e cessazione 
immediata da ogni rapporto con l’Istituto (ivi comprese le attività progettuali); 

 

DECRETA 

l’avvio della procedura interna per la selezione di: 

- n° 1 ESPERTO  secondo lo schema allegato retribuito con un compenso di  e 70 €/h 
 

TITOLO PROGETTO 
NUMERO 

DESTINATARI E 
DURATA 

INCARICHI MESSI A BANDO 

Certifichi@amo le nostre 

competenze  
20 alunni – 60 ore Esperto: 42 ore 

Esperto con competenze informatiche 
certificate 

cui affidare apposito incarico da definire attraverso specifico AVVISO INTERNO nell’ambito del 
progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 
 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica.  

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 


		2025-05-12T16:55:26+0200
	Giuseppe Casinelli




